ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHĨA HÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND Nghĩa Hành, ngày       tháng 5 năm 2025
V/v thực hiện Đề án lựa chọn,

hoàn thiện, nhân rộng mô hình

hợp tác xã kiểu mới hiệu quả

trên địa bàn tỉnh giai đoạn

2021 – 2025 và báo cáo kết

quả thực hiện Quyết định số

167/QĐ-TTg ngày 03/02/2021

của Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi:

- Các phòng: Tài chính – Kế hoạch; Nông nghiệp và

Môi trường; Kinh tế và Hạ tầng; Văn hóa, Khoa học

và Thông tin.

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3687/UBND-KTN ngày 13/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi và Công văn số 2008/STC-KTN ngày 16/6/2025 của Sở Tài chính tỉnh

Quảng Ngãi về việc báo cáo tổng kết 05 năm thực hiện Quyết định số 167/QĐ-

TTg ngày 03/02/2021 của Thủ tướng Chính phủ thực hiện Đề án lựa chọn, hoàn

thiện, nhân rộng mô hình hợp tác xã kiểu mới hiệu quả giai đoạn 2021 – 2025 và

xây dựng phương án nhân rộng mô hình hợp tác xã hoạt động hiệu quả giai đoạn

2026 - 2030; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các phòng: Tài chính – Kế hoạch; Nông nghiệp và Môi trường; Kinh tế

và Hạ tầng; Văn hóa, Khoa học và Thông tin; UBND xã Hành Nhân khẩn trương

báo cáo kết quả thực hiện Đề án đã được phê duyệt1 và đề xuất, xây dựng phương

án nhân rộng mô hình hợp tác xã hoạt động hiệu quả giai đoạn 2026 – 2030 (bám

sát các nội dung theo Đề cương và biểu mẫu đính kèm).

 2. UBND các xã, thị trấn (trừ UBND xã Hành Nhân) nghiên cứu xây dựng

phương án nhân rộng mô hình hợp tác xã hoạt động hiệu quả giai đoạn 2026 – 2030

(bám sát nội dung Phần thứ 2 của Đề cương đính kèm).

Báo cáo gửi về UBND huyện (qua Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện) chậm

nhất ngày 23/6/2025.

3. Trên cơ sở kết quả thực hiện của cac cơ quan, đơn vị, địa phương tại Điểm

1 và Điểm 2 nêu trên, giao Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì, tổng hợp, tham

mưu UBND huyện báo cáo Sở Tài chính theo quy định.

1 HTX Nông nghiệp Hành Nhân được lựa chọn tham gia Đề án theo Quyết định số 705/QĐ-UBND ngày

18/5/2021 và Quyết định số 1254/QĐ-UBND ngày 14/9/2022 của UBND tỉnh.

2

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- VP UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Liên minh HTX tỉnh;
- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND và UBND huyện: C, PC, TH;

- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Đàm Bàng

		2025-06-19T09:55:30+0700

		2025-06-19T11:10:36+0700

		2025-06-19T11:10:36+0700

		2025-06-19T11:10:36+0700